[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 декабря 2019 года  №  77

Об определении жилого дома, соответствующего средним условиям, ценам и тарифам на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

Руководствуясь ст. 159 Жилищного кодекса Российской Федерации для установления регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, применяемого при расчете субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
Администрация Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить жилой многоквартирный дом, соответствующий средним условиям на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области:
а) уровень благоустройства дома:

- подключен к центральной системе водоснабжения с ванной и системой канализации;

- не оборудован лифтом и мусоропроводом;

- благоустройство придомовой территории не оказывается;

- имеется электроснабжение и газоснабжение, отопление (природный газ);

б) конструктивные и технические параметры дома:

- одноэтажный многоквартирный дом, брусчатый, обложенный кирпичом, кровля асбестоцементная, износ дома более 40 %.

2. Установить индивидуальный жилой дом, соответствующий средним условиям на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области:
а) уровень благоустройства дома:

- не подключен к центральной системе водоснабжения, водоснабжение от уличной водоразборной колонки;

- благоустройство придомовой территории не оказывается;

- имеется электроснабжение и газоснабжение (баллонный газ), отопление печное;

б) конструктивные и технические параметры дома:

- одноэтажный дом, брусчатый, обложенный кирпичом, кровля асбестоцементная, износ дома более 50 %.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 14.12.2018 г. № 53 «Об определении жилого дома, соответствующего средним условиям, ценам и тарифам на территории Доброминского сельского поселения Глинковского района Смоленской области».

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Доброминского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                                              Л.В. Ларионова